
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a 

VOŠ Nový Bydžov – stavební práce  

Zadavatel Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozích žádostí dodavatelů. 

Dotaz č. 1 

Obracíme se na Vás s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Ve výkazu výměr na listě 01 - Zateplení obvodového... je položka č. 52 - 637R1 - Dodávka a montáž 

ocelových nosníků - překlady nad otvory pro VZT - dle popisu v PD - soubor - 1,000, která se 

odkazuje na statickou část PD, která není součástí zadávací dokumentace. Složka 1.2 stavebně 

konstrukční řešení je prázdná. Žádáme o doplnění PD. 

2)  Ve výkazu výměr na listě 05 - Vzduchotechnika je položka č. 64 a 65 Dodávka a montáž ocelové 

konstrukce a rámu pro VZT. Položka se odkazuje na PD, kde jsme tyto ocelové konstrukce nenašli. 

Žádáme o doplnění PD, nebo o informaci, kde v PD najdeme tyto ocelové konstrukce.  

Odpověď na dotaz 

ad 1)  Zadavatel doplňuje část D.1.2 projektové dokumentace - přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. 

Jedná se o položku 52 v oddíle 01 - zateplení obvodových stěn. 

V popisu na výkresech stavební části je uvedeno - osadit nové překlady nad otvory pro VZT 

potrubí, vždy 3x I100, min. uložení 150 mm. 

ad 2) Blíže popsáno v doplněném D.1.2. 

 

Dotaz č. 2 

Jako termín realizace uvádíte 09/2022 – 04/2023. Považujeme nereálné, s ohledem na zimní období a 

současnou situaci na trhu se zajištěním polystyrénu v požadovaném termínu, za takto krátký čas stavbu 

zhotovit. Žádáme o zvážení posunutí termínu dokončení díla. 

Výrobce plastových otvorů nás upozornil na stěny v tělocvičně pozice 8, 9 a vchodové dveře 

s obloukovým nadsvětlíkem pozice 13, které jsou v plastu obtížně proveditelné, vhodné by byli z hliníku. 

V PD jsou na oknech celé budovy použitá skla s reflexní úpravou. Vzhledem k vysoké ceně skutečně 

požadujete použití těchto skel všude? Standartdně se používají na jižní a západní straně, naopak na 

severní straně nejsou žádoucí. 

  



 

 

 

Odpověď na dotaz 

K termínu realizace zadavatel sděluje, že trvá na požadovaném termínu plnění, který považuje za 

reálný, a to i s ohledem na event. nepříznivé klimatické podmínky během zimního období i s ohledem 

na situaci na trhu se stavebními materiály. V souladu se zadávacími podmínkami viz ustanovení 

v článku 6.6 návrhu smlouvy o dílo při nevhodných klimatických podmínkách dojde při souhlasném 

prohlášení objednatele a zhotovitele k přerušení plnění na dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení 

doba plnění neběží. 

K obtížné proveditelnosti výroby otvorů z plastu (stěny v tělocvičně pozice 8, 9 a vchodové dveře 

s obloukovým nadsvětlíkem pozice 13) zadavatel sděluje, že dle konzultace se zpracovatelem PD je 

výroba z plastu možná, zadavatel trvá na provedení z plastu dle zadávacích podmínek. 

K požadavku na reflexní úpravu skel na celé budově zadavatel sděluje, že na tomto požadavku 

trvá (tj. i na severní straně). 

 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:   

Lhůta pro podání nabídek končí 23. 6. 2022 ve 14:00.  

 

 

Příloha 

příloha č. 3 zadávací dokumentace – doplnění: část D.1.2 projektové dokumentace  

 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2022-06-14T15:25:18+0200
	Ing. Jitka Motáková




